
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 25. septembrī  Nr. 496 
 

 

Par Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” likvidēšanu 

(protokols Nr. 15, 29. punkts) 

 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” (reģistrācijas Nr. 2901902126, turpmāk 

arī – Pirmsskola) īsteno izglītības programmu “Vispārējās pirmsskolas izglītības programma”, 

kods 1011111 (turpmāk – pirmsskolas programma), kuru 2024./2025. mācību gada beigās 

apguva 43 izglītojamie.  

Pirmsskolas juridiskā adrese ir Lēdurgas ielā 20A, Jūrmalā, bet faktiski pirmsskolas 

programma tiek īstenota Jūrmalas Mežmalas pamatskolas (reģistrācijas Nr. 2912903508) 

(turpmāk arī – Pamatskola) ēkā, kas atrodas Rūpniecības ielā 13, Jūrmalā. Pamatskolā 

2024./2025. mācību gada beigās pirmsskolas izglītību ieguva 54 .izglītojamie un pamatizglītību 

– 267 izglītojamie. 

Ņemot vērā faktisko situāciju, ka Pirmsskola un Pamatskola īsteno vienādas izglītības 

programmas vienā ēkā (adrese – Rūpniecības ielā 13, Jūrmalā) un pirmsskolas programmā 

izglītību 2024./2025. mācību gada beigās kopā ieguva 97 izglītojamie, lai nodrošinātu 

mūsdienīgas, kvalitatīvas izglītības ieguves vides apstākļus daudzpusīgu izglītības programmu 

īstenošanai, racionālu materiāli tehnisko resursu izmantošanu, vairāku izglītības programmu 

īstenošanas koncentrēšanu vienā izglītības iestādē, kas ir par pamatu administratīvo izdevumu 

samazināšanai (vienota administrācija, bibliotēka, koplietošanas telpas), kā arī, lai nodrošinātu 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības finanšu līdzekļu racionālu un efektīvu izmantošanu (būtu 

lietderīgi, ka visas Pirmsskolas un Pamatskolas telpas apsaimnieko viena izglītības iestāde nevis 

katra apsaimnieko atsevišķas telpas, kā arī tiktu izstrādāts vienots vienas izglītības iestādes 

budžets), un izveidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu Jūrmalas valstspilsētā, lietderīgi 

ir Pirmsskolas īstenoto izglītības programmu pievienot Pamatskolai. Šādas pārmaiņas 

nepasliktinās izglītojamo mācību procesu un izglītojamajiem neradīs papildu apgrūtinājumus, jo 

pirmsskolas programmas izglītības īstenošanas vietas atrodas vienā adresē un vienā ēkā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu, Izglītības likuma 23. panta otro un piekto daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

15. panta ceturtās daļas 1. punktu, 30. panta otro daļu un Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un 

sporta jautājumu komitejas 2025. gada 11. septembra sēdes atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/77), 

Jūrmalas dome nolemj:  

 

1. Likvidēt Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādi “Bitīte” (reģistrācijas Nr. 2901902126), 

nododot tās funkcijas Jūrmalas Mežmalas pamatskolai (reģistrācijas Nr. 2912903508). 

2. Šī lēmuma 1. punktā minēto likvidēšanu pabeigt līdz 2026. gada 30. aprīlim. 

3. Noteikt Pamatskolu par Pirmsskolas izglītības programmas, funkciju, tiesību, saistību, 

prasību, budžeta līdzekļu, bilancē esošās materiālās vērtības, lietvedības un arhīva 

pārņēmēju atbilstoši šī lēmuma 4. punktā noteiktās likvidācijas komisijas priekšlikumiem. 



 

2 

 

4. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram trīs darba dienu laikā pēc šī 

lēmuma spēkā stāšanās izveidot Pirmsskolas likvidācijas komisiju (turpmāk – komisija) 

piecu cilvēku sastāvā, iekļaujot šī lēmuma 1. punktā minēto iestāžu vadītājus. Komisijai līdz 

2026. gada 1. aprīlim nodrošināt Pirmsskolas bilancē esošo materiālo vērtību, prasību un 

saistību inventarizāciju un nodošanu Pamatskolai. 

5. Uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei: 

5.1. koordinēt komisijas darbību un organizatorisko pasākumu veikšanu; 

5.2. līdz 2025. gada 1. oktobrim nosūtīt Izglītības un zinātnes ministrijai saskaņošanai 

Jūrmalas domes lēmumu “Par Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

likvidēšanu”; 

5.3. 10 dienu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās informēt Izglītības iestāžu reģistru par 

Pirmsskolas likvidēšanu; 

5.4. uzdot Pamatskolai nodrošināt pirmsskolas programmas īstenošanas pēctecību. 

6. Uzdot Pirmsskolai: 

6.1. līdz 2025. gada 17. oktobrim organizēt un nodrošināt iestādes darbinieku, izglītojamo 

un vecāku informēšanu par Pirmsskolas likvidēšanu; 

6.2. neuzņemties jaunas Pirmsskolas saistības bez saskaņošanas ar Jūrmalas Izglītības 

pārvaldi; 

6.3. sakārtot Pirmsskolas pastāvīgi un ilgtermiņā glabājamos dokumentus un personāla 

dokumentus par periodu līdz 2024./2025. mācību gada beigām saskaņā ar Arhīvu 

likuma prasībām un līdz 2026. gada 15. aprīlim nodot tos Pamatskolai; 

6.4. Pirmsskolas pastāvīgi un ilgtermiņā glabājamos dokumentus un personāla dokumentus 

par periodu no 2025./2026. mācību gada sākuma līdz 2026. gada 30. aprīlim ar sarakstu 

līdz 2026. gada 30. aprīlim nodot Pamatskolai. 

7. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Komunikācijas pārvaldes Sabiedrisko attiecību 

nodaļai sadarbībā ar Jūrmalas Izglītības pārvaldi līdz 2025. gada 1. novembrim publicēt 

informāciju par Pirmsskolas likvidēšanu Jūrmalas valstspilsētas tīmekļvietnē. 

8. Noteikt, ka ar Pirmsskolas likvidāciju saistītie izdevumi sedzami no Pirmsskolas finanšu 

līdzekļiem. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

10. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punkts stājas spēkā pēc 5.2. apakšpunktā minētā saskaņojuma 

saņemšanas. 

 

Priekšsēdētājs (paraksts*) G. Truksnis 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


